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الــرؤية

أن تكــون جمعيــة رائــدة ومميزة 
فــي صناعــة الأجيال . 
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الرســالة

إعــداد الأم لدورهــا فــي صناعــة جيل 
واع يفتخــر بــه وطنــه ومجتمعة . 
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الأهداف

الهدف الأول:    

الهدف الثاني:   

الهدف الثالث:     

الهـدف الرابع:     

1

2

3

4

تقديم الخدمات التثقيفية والإرشاد الأسري للأمهات . 

تأهيل الأم لأداء دورها التربوي والاجتماعي .

توعية المجتمع بأهمية مرحلة الأمومة وخصائصها .

تعزيز دور الأم في محيطها الأسري حفاظاً على مكانة 
وقـــوة هــــذا الـــــدور .  



ــة  ــع بعجل ــن تدف ــى م ــد إل ــة المج ــال وصانع ــة الأجي ــى مربي إل
العلــم الــى الأمــام ، أهــاً وحبــاً بكــن فــي عالــم يليــق بكــن . 

مشروع

أكاليل الصيفي
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فكـــــرة
المشروع

برنامــج قيمــي تربــوي ثقافــي صيفــي  مــن 
ــورش  ــدورات وال ــاءات وال ــن اللق ــد م ــال العدي خ

التفاعليــة والأنشــطة المتنوعــة . 
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 الهــدف  	
العـــــام

1
تعزيـــز ثقافـــة الأم ودورهـــا التربـــوي 
قيـــم  النشـــىء وتعزيـــز  وتهيئـــة 
متعـــددة وتوســـيع مـــدارك الفتيـــات 
ـــاب  ـــن اكتس ـــم م ـــال وتمكينه والاطف

مهـــارات جديـــدة. 
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الأهداف التفصيلية 	

 تعزيز جانب التوجيـــة 
والارشــــــاد الاســـري

تحقيق رؤية 2030 في 
توجيـــة وبناء الأســرة

تطوير المهارات الفنية 
لـــــدى الفتيــــــــات

 تقــديم قيم تعليمية 
للأطفـــــــــــــــــــــال 

 استغــال وقت الإجازة 
بالنفــــع والفـــــــائدة

خلق بيئة ممتعــة فــي 
قالب ثقافي يتضمــــن 
العـــديد من القيـــــــم 

إقامـــة لقـــــاءات وورش 
تدريبية لامهات والفتيات 

تناسب ميولــــهن

تنفيذ ورش ترفيهيـة 
تناسب ميول الأطفال

0102

0304

0506

0708
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 مبررات المشروع 	

1
2

3
4

عدم وجود أنشطة وفعاليات 
خال وقت الاجازة الصيفيـــة

حاجة الاطفال إلى بيئة 
ممتعـــــة وهــــــادفة

انعدام الحـوار الأســــري 
الهــــادف بين الاســــرة

قلة الوعـــي بكيفيــــة 
استغــــال الاجــــــــازة 
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وسائل وأساليب  	
تنفيذ البرنامـج

لقاءات 
تربوية

ورش 
تفاعلية

دورات 
توعوية

أركــــان 
تنافسية

مسابقات 
تفاعلية 
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مخرجات البرنامج  	

التقويم والمتابعة  	

ورش تدريبيــــــــة 
للفتيات والاطفــال

لقـاءات للأمهات 
والاطــفـــــــــال

---

78
تنفيذ

سجــل
 الحضور 
والغياب 

اسئلة 
النقاش

استبيان 
تقييم 
البرنامج

23 1



لقاءات البرنامج 
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المجال: أسريالاستاذة / حليمة العبدلي اليوم / التاريخ : الاحد ٢٤/١٢

يوم الأحد : 

العنوان :  نداء خفيا 
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المجال: تربوي تطويري  الاستاذة / كاملة الراشدي اليوم / التاريخ :الأثنين ٢٥/١٢

العنوان :  أمومة واعية  
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المجال:ديني الاستاذة / عيشة الحادثياليوم / التاريخ : الثلاثاء ٢٦/١٢

العنوان : المربية القدوة 
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المجال: أسري ديني الاستاذة /  هند كليب اليوم / التاريخ : الاربعاء ٢٧/١٢

العنوان : ذات أثــــــــر
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المجال: ديني أسريمجموعة على خطاه اليوم / التاريخ : الخميس ٢٨/١٢

العنوان :  صناعـــــة أم 
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احصائيـات  	
البرنامــج:

لقــــــاءات

مدربـــــات

 ورش تدريبية 

مستفيدة

مواد  معروضة 4
7

3
360

5
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اضــاءات : 	

عدد المستفيدات : 

عدد المجموعات : 

عدد فريق العمل : 

عدد القــــــــادة : 

أطفال

أمهات ، فتيات ، أطفال 

أمهات ، فتيات ، أطفال 

فتاة أموو 36
3
4
1

58394
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. ،  ،  ، ،  ،  ،  ،  ، ،  

شركاء النجاح : 	

كوفي الغزلان

أطياب الريم

كوفي باريس

جوس ماكس

جمعية البر 
الخــــيرية

متجـــر ألذ 
المأكولات

معمول الحورية

لقمه هنيه

متجر أم ريان 

تمره وكرز

لجنة التنمية 
الاجتماعية
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شـواهد 
المشروع
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